Cachoeiro de Itapemirim/ES, 03 de abril de 2023.

OF/GAP/Nº 121/2023

Exmo Sr.
BRÁS ZAGOTTO
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

Venho por meio deste comunicar a Vossa Excelência e aos nobres Edis dessa Douta Casa

de Leis que o Sr. Ruy Guedes Barbosa Junior, Vice-Prefeito Municipal, se ausentará deste

Município de Cachoeiro de Itapemirim, entre os dias 09 e 16 de abril de 2023, período em

que estará em viagem oficial à Colômbia, para conhecimento e inspirações de gestão

pública relevante à municipalidade, como as experiências bem-sucedidas na cidade de

Medellin em questões de Planejamento Urbano, Mobilidade Urbana, UVA - Unidade de

Convivência Articulada, Casa de Justiça, Urbanismo Social, Habitação Popular, Escolas

Públicas de Qualidade, Centro Cultural de Morávia e Bibliotecas Parques, bem como no

programa de Primeira Infância “Bom Começo”, sempre em busca de inovações que possam

trazer melhores condições de vida, destacando assim o Município no cenário regional,

nacional e internacional.

Desta forma, ainda que o período de afastamento seja inferior a 15 (quinze) dias,

conforme preceitua o art. 64 da Lei Orgânica Municipal e o art. 57, VII do Regimento

Interno dessa Câmara Municipal, venho também, solicitar autorização desse Legislativo

Municipal para que o Vice-Prefeito ausente-se do município no período supracitado.

Atenciosamente,

VICTOR DA SILVA COELHO
Prefeito

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100370030003900320032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2023-04-03T19:39:24-0300